
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=660081&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2017 (SRP) 
 

Às 15:44 horas do dia 12 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.000119/2017, Pregão nº 00029/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA
Descrição Complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,
FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$
8,9000 e a quantidade de 9 PACOTE 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:

22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$ 8,9000

Homologado 12/05/2017
15:44:08

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: ANTIBIOGRAMA
Descrição Complementar: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO AMOXICILINA E ÁCIDO CLAVULÂNICO, DOSAGEM 20
+ 10MCG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 118,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance:

R$ 118,0000

Homologado 12/05/2017
15:44:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: ANTIBIOGRAMA



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=660081&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO BACITRACINA, DOSAGEM 0,04 UI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 21,9600 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance:

R$ 21,9600

Homologado 12/05/2017
15:44:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: ANTIBIOGRAMA
Descrição Complementar: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO IMIPENEM, DOSAGEM 10 MCG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 118,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance:

R$ 118,0000

Homologado 12/05/2017
15:44:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: ANTIBIOGRAMA
Descrição Complementar: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO MEROPENEM, DOSAGEM 10 MCG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 118,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance:

R$ 118,0000

Homologado 12/05/2017
15:44:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: ANTIBIOGRAMA
Descrição Complementar: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO OPTOQUINA, DOSAGEM 5 MCG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=660081&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 21,9800 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
11:40:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance:

R$ 21,9800

Homologado 12/05/2017
15:44:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: ANTICORPO
Descrição Complementar: ANTICORPO, TIPO MONOCLONAL DE CAMUNDONGO, ATIVIDADE ANTI CD 45 HUMANO,
ADITIVOS* CONJUGADO À PERIDININA CLOROFILA (PERCP)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: TESTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/04/2017 10:12:08 - Cancelamento Automático

Homologado 12/05/2017 15:44:12 ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: ANTICORPO
Descrição Complementar: ANTICORPO, TIPO MONOCLONAL DE CAMUNDONGO, ATIVIDADE ANTI CD 61 HUMANO,
ADITIVOS* CONJUGADO COM FLUORESCEÍNA (FITC)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: TESTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,1900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/04/2017 10:12:08 - Cancelamento Automático

Homologado 12/05/2017 15:44:12 ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR


